como responsable del proceso en la fase precontractual, con base a la conclusión del

presente informe, se recomienda a la Máxima Autoridad de la Empresa Pública de
Comunicación del Ecuador EP, adjudicar el contrato a KANTAR IBOPE MEDIA
ECUADOR EC-KIM S.A. con RUC: 1791282183001, por el valor de $62.368,90 
(Sesenta y dos mil trescientos sesenta y ocho con 90/100 dólares de los Estados Unidos
de América) MÁS IVA; de conformidad con los requisitos mínimos y condiciones
establecidas en los Pliegos y Términos de Referencia; por convenir técnica y
económicamente a los intereses institucionales (…)”;

[...]

RE-PU-COMEP-2025-003, cuyo
objeto es la “CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE MEDICIÓN ELECTRÓNICA DE
RATING DE TELEVISIÓN PARA LA EMPRESA PÚBLICA DE COMUNICACIÓN
DEL ECUADOR EP”, a la oferente KANTAR IBOPE MEDIA ECUADOR EC-KIM
S.A. con RUC: 1791282183001,  por el valor de USD 62.368,90(SESENTA Y DOS MIL
TRESCIENTOS SESENTA Y OCHO DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE
AMÉRICA CON 90/100 CENTAVOS); más el Impuesto al Valor Agregado IVA de
conformidad a lo establecido en el Acta No.4 de Calificación de la Oferta e Informe de
Recomendación de Adjudicación, ambos documentos de fecha 17 de noviembre de